
1 

 

Data zamieszczenia na stronie internetowej prowadzonego postępowania: 19.07.2022 r 
 

Wysokie Mazowieckie, 19.07.2022 r. 
 
 
Do wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie  
zamówienia publicznego 
 

 
Dotyczy postępowania: Zakup implantów ortopedycznych oraz implantów do zabiegów 

neurochirurgicznych 

Oznaczenie sprawy: 16/2022 

 

Zapytanie nr 1. Załącznik nr 1 - Formularz cenowy  

Pakiet nr 7, poz. 3 

Czy Zamawiający w Pakiet nr 7 punkt 3 dopuści: śruby korowe 4,5mm zakres 14‐70mm zamiast 

14‐95mm? 

Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zapytanie nr 2.  

Czy Zamawiający akceptuje, że Wykonawca przekaże fakturę VAT wyłącznie za pośrednictwem 

Platformy Elektronicznego Fakturowania, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 listopada 2018 r.  

o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub 

usługi oraz partnerstwie publiczno‐prywatnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1666 z późn. zm.). 

Wyjaśnienie: Nie. 

 

Zapytanie nr 3.  

dot. § 8 ust. 2 lit. c) projektowanych postanowień umowy  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej wskazanej w § 8  

ust. 2 lit. c) Załącznika nr 5 do SWZ („Umowa”) z 20 % do 10 %. Wykonawca nadmienia, że 

niezasadne rozszerzanie potencjalnej odpowiedzialności Wykonawcy (co w ocenie Wykonawcy 

ma miejsce w niniejszej sytuacji) mające wpływ na konkurencyjność postępowania oraz 

naruszenie zasady równości stron może prowadzić do unieważnienia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego (por. KIO 983/18, KIO 980/18). 

Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kar umownych. 

 

Zapytanie nr 4.  

dot. § 5 ust. 3 projektowanych postanowień umowy 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 5 ust. 3 Umowy poprzez usunięcie zdania  

„W przypadku implantów przechowywanych w banku/depozycie rozliczenie odbywać się będzie 

fakturami VAT wystawionymi na podstawie przesłanego protokołu zużycia. Z momentem pobrania 

towaru z depozytu i jego zaimplementowania wartość towaru przechodzi na Zamawiającego” – 

jako że w ramach niniejszej Umowy Wykonawca nie jest zobowiązany do utworzenia depozytu. 

Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy. 

 

Zapytanie nr 5. Załącznik nr 1 - Formularz cenowy  

Pakiet nr 8, poz. 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wyłącznie prętów o długości do 150mm (zgodnie  

z opisanym składem kompletu), bez oferowania prętów o długości 300mm i 500mm? Pręty  

o długościach 300mm i 500mm są oferowane w innych cenach niż pręty o długości do 150mm,  

w związku z tym Wykonawcy nie są w stanie prawidłowo wycenić oferty. W przypadku braku 



2 

 

wyrażenia zgody na powyższe, zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie jakie ilości prętów o 

długościach 300mm i 500mm należy wycenić. 

Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zapytanie nr 6. Załącznik nr 1 - Formularz cenowy  

Pakiet nr 13, poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompletu składającego się z płytki dynamicznej, 

płytki blokującej, implantu stabilizującego oraz pręta, bez pozycji „tytanowe płytki do stabilizacji 

międzykolczystej”? Tytanowe płytki do stabilizacji międzykolczystej są oferowane jako płytka 

dynamiczna i płytka blokująca. 

Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zapytanie nr 7.  

dot. § 5 pkt. 3 projektowanych postanowień umowy  

Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że pakiety nr 8 i 9 nie są objęte obowiązkiem 

utworzenia depozytu. 

Wyjaśnienie: Tak. 

 

Zapytanie nr 8.  

dot. § 5 pkt. 3 projektowanych postanowień umowy 

Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że pakiet nr 13 jest objęty obowiązkiem utworzenia 

depozytu. 

Wyjaśnienie: Tak. 

 

Zapytanie nr 9.  

dot. § 4 pkt. 4 projektowanych postanowień umowy 

Prosimy o wyjaśnienie, czy ilości określone w załączniku Nr 1 stanowią przybliżoną ilość 

asortymentu przewidzianego do zakupienia w okresie 12 miesięcy od daty zawarcia umowy (pkt 

4.4 umowy) czy w czasie realizacji przedmiotu umowy określonym w par. 3 pkt 1, tj. do dnia 

03.01.2023 r. 

Wyjaśnienie: Zamawiający informuje, że ilości określone w załączniku Nr 1 stanowią 

przybliżoną ilość asortymentu przewidzianego do zakupienia w okresie obowiązywania 

umowy. W rzeczywistości ilości te mogą być mniejsze, z zastrzeżeniem, że zmniejszenie nie 

może być większe niż 20% dostaw asortymentu realizacji zamówienia. 

§ 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "Zamawiający informuje, że ilości określone w załączniku Nr 

1 stanowią przybliżoną ilość asortymentu przewidzianego do zakupienia w okresie 

obowiązywania umowy. W rzeczywistości ilości te mogą być mniejsze, z zastrzeżeniem, że 

zmniejszenie nie może być większe niż 20% dostaw asortymentu realizacji zamówienia." 

 

Zapytanie nr 10.  

dot. § 10 projektowanych postanowień umowy 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany treści umowy w następujących przypadkach?  

 zastąpienie produktów dotychczas dostarczanych produktami posiadającym co najmniej 

takie same parametry, w przypadku braku dostępności na rynku lub wstrzymania produkcji 

dotychczas dostarczanych produktów, pod warunkiem, iż cena nie ulegnie zwiększeniu;  

 zastąpienie produktów dotychczas dostarczanych produktami posiadającym co najmniej 

takie same parametry, w przypadku wycofania z produkcji dotychczas dostarczanych 

produktów, pod warunkiem, iż cena nie ulegnie zwiększeniu;  



3 

 

 zastąpienie produktów dotychczas dostarczanych produktami zamiennymi lub o wyższej 

jakości, będącymi w ofercie Wykonawcy, przy zachowaniu parametrów i pod warunkiem, iż 

cena nie ulegnie zwiększeniu;  

 dodanie numeru katalogowego produktu będącego w ofercie Wykonawcy w przypadku, gdy 

produkt ten spełnia wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia, a jego cena nie 

jest wyższa niż cena produktów dotychczas dostarczanych. 

Wyjaśnienie: Zamawiający na chwilę obecną nie planuje zmiany treści umowy. 

 

Zapytanie nr 11.  

dot. § 3 ust. 1 projektowanych postanowień umowy 

Czy w przypadku, gdyby przedmiot umowy nie został zrealizowany w całości (z zastrzeżeniem par. 

4 ust. 4, tj. zmniejszenie wartości zamówienia o maksymalnie 20%) w okresie określonym w 

umowie, Zamawiający przewiduje przedłużenie czasu trwania umowy? 

Wyjaśnienie: Zamawiający na chwilę obecną nie przewiduje przedłużenia czasu trwania 

umowy. 

 

 

 

 

Kierownik Zamawiającego 

Bożena Grotowicz 


